



Datum

2021-10-07

Vår referens

Anna Mellgren

Utredningssekreterare

anna.mellgren@malmo.se

Tjänsteskrivelse**Remiss av motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om att skolan inte ska upprätthålla religiösa regler
GYVF-2021-1733****Sammanfattning**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit emot en motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om att skolan inte ska upprätthålla religiösa regler. I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt förskolenämnden, grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att i samverkan ta fram riktlinjer som hindrar personal från att upprätthålla, kontrollera eller rapportera till föräldrar om huruvida deras barn följer religiösa föreskrifter.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. Detta med anledning av den lagstiftning och det uppdrag som styr gymnasie- och gymnasiesärskolan.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande över motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om att skolan inte ska upprätthålla religiösa regler och skickar detsamma till kommunstyrelsen.
2. Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Beslutsunderlag

- Remiss av motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om att skolan inte ska upprätthålla religiösa regler
- Motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om att skolan inte ska upprätthålla religiösa regler
- G-Tjänsteskrivelse GVN 2021-10-29 Yttrande över motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om att skolan inte ska upprätthålla religiösa regler
- GVN 2021-10-29 Förslag till yttrande över remiss angående motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om att skolan inte ska upprätthålla religiösa regler

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2021-10-20

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2021-10-29

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

I en motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om att skolan inte ska upprätthålla religiösa regler föreslås kommunfullmäktige besluta:

- att uppdra åt förskolenämnden, grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att i samverkan ta fram riktlinjer som hindrar personal från att upprätthålla, kontrollera eller rapportera till föräldrar om huruvida deras barn följer religiösa föreskrifter.

Motionärerna menar att det är oacceptabelt att skolor tvingar elever att följa religiösa regler såsom till exempel att bära slöja, inte äta nötkött eller att inte uppmärksamma födelsedagar. Motionären menar vidare att lärare kan känna sig pressade av föräldrar som kräver att lärare kontrollerar att religiösa regler tillmötesgår.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens förslag till yttrande

Den värdegrund som styr skolan beskrivs i skollagens första kapitel samt i läroplanerna för gymnasieskolan och gymnasiesärskolan.

Utbildningen ska enligt skollagen utformas i överensstämmelse med grundläggande demokratiska värderingar och de mänskliga rättigheterna som människolivets okränkbarhet, individens frihet och integritet, alla människors lika värde, jämställdhet samt solidaritet mellan människor. Var och en som verkar inom utbildningen ska främja de mänskliga rättigheterna och aktivt motverka alla former av kränkande behandling. Vidare ska utbildningen vid en skolenhet med offentlig huvudman vara icke-konfessionell.

I läroplanen står att var och en som verkar inom skolan också ska främja aktning för varje människas egenvärde och respekt för vår gemensamma miljö. Skolans uppgift är vidare att låta varje enskild elev finna sin unika egenart och därigenom kunna delta i samhällslivet genom att ge sitt bästa i ansvarig frihet.

Diskrimineringslagens skydd mot diskriminering gäller även skolan och skolan har en skyldighet att bland annat arbeta förebyggande mot diskriminering.

Därmed ser gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen inget behov av att ta fram riktlinjer då det redan finns reglerat i de författningar som styr skolan.

Enligt en kartläggning som genomförts i arbetet med handläggningen av ärendet återfinns inte någon problematik av det slag som anförs i motionen i nämndens verksamhet. Gymnasie- och gymnasiesärskolan består därtill även av myndiga elever.

Med hänvisning till befintlig lagstiftning på området samt den värdegrund som skolan arbetar efter och som styr nämndens verksamhet anser gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att motionen ska avslås.

Ansvariga

Anneli Schwartz Förvaltningschef